
Управление образования  

Красносулинского района Ростовской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Тополевская средняя  общеобразовательная  школа 
346397, Ростовская область, Красносулинский район, 

пос. Тополевый, улица Школьная, дом 1 

E-mail: topolevskaya@bk.ru 
 

ПРИКАЗ  

31.08.2022г.            № 136 

«О создании комиссии родительского контроля 

за организацией горячего питания обучающихся 

в 2022 – 2023  учебном году»  
 

На основании федерального закона Российской Федерации от 29.12.2013 года 

№ 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г. и в целях создания условий, 

гарантирующих охрану и укрепление здоровья обучающихся, формирования 

единых подходов к организации и контролю за организацией питания, повышения 

его качества, формирования у детей и подростков навыков здорового питания, 

предупреждения возникновения и распространения массовых кишечных 

инфекционных заболеваний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по осуществлению родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся в 2022-2023 учебном году в 

следующем составе: 

Стасюк С.С. – отв. за организацию бесплатного и льготного питания 

обучающихся; 

Артюхова Т.В. – представитель родительской общественности 1 класса; 

Игнатовская Е.А.  – представитель родительской общественности 2 класса; 

Андрейцева А.А. – представитель родительской общественности 3 класса; 

Дудкина В.В. – представитель родительской общественности 4 класса; 

Заикина Е.В. – учитель начальных классов. 

2. Комиссии осуществлять деятельность в соответствии с «Положением о 

родительском контроле за организацией горячего питания обучающихся МБОУ 

Тополевской СОШ» (утв. приказом № 101 от 31.08.2020 с изменениями от 

12.05.2021 приказ № 58). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

 

Директор школы:     Н.Н. Чирва 


